

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA - CE
HIDROLÂNDIA-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020
Processo Administrativo Nº PMH-170620-PE01
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 18/06/2020 14:49:29

TOTAL DO PROCESSO: 676.494,52

TOTAL DA PROPOSTA

676.494,52

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 047 Total: 27.234,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: BONO AÇÚCAR Modelo:

Descrição: AÇÚCAR", TIPO: REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANCO, "AÇÚCAR", TIPO: REFINADO, COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, "AÇÚCAR", TIPO: REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANCO, 1ª QUALIDADE Tipo cristal. Embalagem primária de 1 kg livre de impurezas, acondicionados em fardos de 10 kg. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.

Inf. detal.: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias

Quantidade: 7.650 Valor Unit.: 3,56 Total Item: 27.234,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 035 Total: 32.291,28

Item: 1 Unidade: KG Marca: CHINÊS Modelo:

Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1, embalagem primária de 1 kg, acondicionados em fardos de 30 kg. Livre de insetos e/ou impurezas, grãos integros e soltos após o cozimento. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.

Inf. detal.: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias

Quantidade: 8.344 Valor Unit.: 3,87 Total Item: 32.291,28

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 047 Total: 14.311,79

Item: 1 Unidade: LT Marca: SERVE BEM Modelo:

Descrição: BEBIDA LÁCTEA, SABOR: MORANGO, APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS. Acondicionado em embalagem plástica, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO, com prazo de validade mínimo de 30 dias. O produto deverá ser entregue resfriado 4° a 7°c em embalagem de 01 litro.

Inf. detal.: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias

Quantidade: 2.903 Valor Unit.: 4,93 Total Item: 14.311,79

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 025 Total: 52.290,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: KIKOS Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA - CE
HIDROLÂNDIA-CE**

Descrição: BISCOITO\, APRESENTAÇÃO: REDONDO\, SABOR: NÃO APLICÁVEL\, CLASSIFICAÇÃO: DOCE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO\, TIPO: MARIA. Embalagem primária de 400g, livre de impurezas. Validade mínima de 180 dias. Registro no Ministério da Saúde.

Inf. detal.: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 5,81** Total Item: 52.290,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 7.432,98**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PANELAÇO Modelo:

Descrição: CONDIMENTO \, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL\, MATÉRIA-PRIMA: COLORAU\, ASPECTO FÍSICO: PÓ\, TIPO: INDUSTRIAL\, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL. Embalagem primária de 100g. Livre de impurezas insetos ou microrganismo que possam torna-lo impróprio para consumo humano ou comprometer seu armazenamento. Validade mínima de 10 meses da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.

Inf. detal.: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias

Quantidade: 2.881 **Valor Unit.: 2,58** Total Item: 7.432,98

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 14.543,13**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BETÂNIA Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE\, TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA\, PROCESSAMENTO: UHT - UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.

Inf. detal.: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias

Quantidade: 3.011 **Valor Unit.: 4,83** Total Item: 14.543,13

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 16.216,64**

Item: 1 Unidade: UND Marca: STELA D'ORO Modelo:

Descrição: EXTRATO ALIMENTÍCIO\, INGREDIENTE BÁSICO: TOMATE\, PRAZO VALIDADE: 12 MESES\, CONSERVAÇÃO: ISENTO DE FERMENTAÇÃO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADUROS\, SELECIONADOS\, SEM PELE E SEM SEMENTES. Embalagem: tetrapak de 350g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.

Inf. detal.: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias

Quantidade: 2.992 **Valor Unit.: 5,42** Total Item: 16.216,64

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 66.708,17**

Item: 1 Unidade: KG Marca: BONASA Modelo:

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURAL\, TIPO ANIMAL: FRANGO\, TIPO CORTE: PEITO\, APRESENTAÇÃO: INTEIRO\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A), PROCESSAMENTO: COM PELE\, COM OSSO. Com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagemem saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Devera constar na embalagem dados de identificação, procedência, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto, n do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.

Inf. detal.: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias

Quantidade: 4.409 **Valor Unit.: 15,13** Total Item: 66.708,17



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA - CE
HIDROLÂNDIA-CE**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 22.241,10**

Item: 1 Unidade: KG Marca: BONASA Modelo:

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO. Com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Devera constar na embalagem dados de identificação, procedência, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto, n do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.

Inf. detal.: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias

Quantidade: 1.470 **Valor Unit.: 15,13** Total Item: 22.241,10

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 98.154,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ITAMBE Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO. Com no mínimo 25g de proteína, sódio não superior a 500mg, Gorduras saturadas, abaixo de 18g e Cálcio superior a 900mg para 100g do produto. Em pacotes de 200g. Livre de impurezas e microrganismo que possam comprometer a saúde humana e seu armazenamento. Validade que deve constar nas embalagens não deve ser inferior a 6 meses da data do recebimento. Registro no Ministério da Saúde.

Inf. detal.: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias

Quantidade: 17.100 **Valor Unit.: 5,74** Total Item: 98.154,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 32.718,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ITAMBE Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO. Com no mínimo 25g de proteína, sódio não superior a 500mg, Gorduras saturadas, abaixo de 18g e Cálcio superior a 900mg para 100g do produto. Em pacotes de 200g. Livre de impurezas e microrganismo que possam comprometer a saúde humana e seu armazenamento. Validade que deve constar nas embalagens não deve ser inferior a 6 meses da data do recebimento. Registro no Ministério da Saúde.

Inf. detal.: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias

Quantidade: 5.700 **Valor Unit.: 5,74** Total Item: 32.718,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 39.070,72**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: FORTALEZA Modelo:

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE. Embalagem primária de 500g, acondicionados em fardos de 5 kg, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias. Registro no Ministério da Saúde.

Inf. detal.: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias

Quantidade: 9.392 **Valor Unit.: 4,16** Total Item: 39.070,72

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 91.860,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NESTLÉ Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA - CE
HIDROLÂNDIA-CE

Descrição: CEREAL PREPARADO\, CEREAL PREPARADO INFANTIL DE ARROZ E AVEIA, CEREAL PREPARADO\, NOME CEREAL PREPARADO, CEREAL PREPARADO\, CEREAL PREPARADO. Cereal infantil arroz e aveia, tipo lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 600g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. Inf. detal.: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 15,31 Total Item: 91.860,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 30.620,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NESTLÉ Modelo:

Descrição: CEREAL PREPARADO\, CEREAL PREPARADO INFANTIL DE ARROZ E AVEIA, CEREAL PREPARADO\, NOME CEREAL PREPARADO, CEREAL PREPARADO\, CEREAL PREPARADO. Cereal infantil arroz e aveia, tipo lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 600g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. Inf. detal.: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias

Inf. detal.: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 15,31 Total Item: 30.620,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 3.923,85**

Item: 1 Unidade: GAR Marca: SOYA Modelo:

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL\, TIPO: PURO\, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA\, TIPO QUALIDADE: TIPO 1. Embalagem plástica de 900 ml, acondicionadas em caixa com 20 unidades. Embalagem íntegra, não amassada ou danificada. Validade mínima de 120 dias. Registro no Ministério da Saúde.

Inf. detal.: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias

Quantidade: 707 Valor Unit.: 5,55 Total Item: 3.923,85

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 67.152,24**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RENOPAN Modelo:

Descrição: PÃO\, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA\, TIPO: SEMI-DOCE\, TIPO ADICIONAL: BISNAGA\, CACHORRO QUENTE. Embalados em sacos plásticos e vedados em pacotes 500 g contendo dez unidades em cada pacote. Validade de 30 dias.

Inf. detal.: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias

Quantidade: 17.352 Valor Unit.: 3,87 Total Item: 67.152,24

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 7.805,76**

Item: 1 Unidade: KG Marca: AVIVAR Modelo:

Descrição: EMBUTIDO\, TIPO: SALSICHA HOT DOG\, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO (A) - Tipo Viena, embalado em saco plástico transparente, atóxico limpo e não violável. Pacotes de 1kg. Acondicionado em embalagem plástica, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIP. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.

Inf. detal.: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias

Quantidade: 519 Valor Unit.: 15,04 Total Item: 7.805,76

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 6.895,86**

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA - CE
HIDROLÂNDIA-CE



Item: 1 Unidade: KG Marca: BRANDINI Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO\, GRUPO: DOMÉSTICO\, TIPO: TIPO 1\, ESPECIAL\, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO\, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação. Não podendo estar úmida fermentada ou rançosa. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Inf. detal.: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias

Quantidade: 1.311 **Valor Unit.: 5,26** Total Item: 6.895,86

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 3.017,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RENOPAN Modelo:

Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO\, SABOR: VARIADO\, TIPO: SEM RECHEIO\, PESO:250 A 400 G\, PRAZO VALIDADE: MÍNIMO 7 DIAS\, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO\, FERMENTO QUÍMICO\, AÇÚCAR E OVO Produzidos semanalmente, sem conservantes e com essências de laranja, coco, baunilha e maracujá, do jeito que se faz um bolo em casa. Embalagens tipo galvanotek G 35 bolo 15 tampa alta. Inf. detal.: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 12,07** Total Item: 3.017,50

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 42.007,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SÃO JOSÉ Modelo:

Descrição: OVO\, ORIGEM:GALINHA\, GRUPO:BRANCO\, CLASSE: A\, TIPO: MÉDIO de criação tipo caipira, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), com selos de inspeção: SIF, SIE ou SIM, acomodados em cartelas de 30 unidades e embalados em caixas secundarias de papelão, sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas, entregues semanalmente com prazo de validade de 30 dias a partir da entrega.

Inf. detal.: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias

Quantidade: 56.010 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 42.007,50